[Produktbereich™.:: &

' Produktgruppe =:- -

[1.13  Natur- und Landschaftspflege |

[1.13.01 |Offentliches Griin |

[1.13.04 |Wasser und Wasserbau |

[1.13.06 [Friedhofs- und Bestattungswesen |




Haushaltsplan

1.13 Natur- und Landschaftspflege
2011/2012 prieg
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Zuwendungen und
2 allgemeine Umlagen -1.074 -1:280
Privatrechtliche
5 + Leistungsentgelte -2.511 -2.510 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600
10( = Ordentliche Ertrdge -3.585 -3.780 -3.600 -3.600] -3.600 -3.600 -3.600
11| - Personalaufwendungen 12.863 14.019 10.969 11.558 11.711 11.846 11.286
Versorgungs-
12( - aufwendungen 2,795 1.452 1.481 1.495 1.510 1.524]
Aufwendungen filr
13| - Sach-und 138.559 140.261 140.023 140.119 140.207 140.307 140.407]
Dienstleistungen
15] - Transferaufwendungen 2.142 2.080 2,150 2150 2,150 2.150 2.150,
Sonstige ordentliche
16§ - Aufwendungen 1.609 8.743 1.883 12.386 1.883 384 385
_ Ordentliche
i7] = Aufwendungen 155.073 167.898 156.477 167.694 157.447 156.197 156.453
Ergebnis der laufenden
18] = Verwaltungstatigkeit 151.488 164.108 1562.877 164.094 153.847 152.597 152.853
{= Zeilen 10 und 17)
_ Ordentliches Ergebnis
22| = (= Zeilen 18 und 21) 151.488 164.108 152.877 164.094 153.847 152.597 152.853
Ergebnis - vor Beriick-
_ sichtigung der internen
26| = Leistungsbeziehungen 161.488 164.108 162.877 164.094 163.847 152.597 152.853
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus
28{ - internen 2.862 566 576 523 528 532
Leistungsbeziehungen
_ Ergebnis
29( = (Zeilen 26, 27 und 28) 151.488 166.770 153.443 164.670 154,370 153.126 153.385
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Haushaltsplan
2011/2012

113

Natur- und Landschaftspflege

Teilfinanzplan

Ergebnis
2009

Ansatz
2010

Ansatz
2011

Ansatz
2012

VE

Planung
2013

Planung
2014

Planung
218

Zuwendungen

+ und allgemeine

Umlagen

~1.074

-1.280

Privatrechtliche
Leistungsentgeite

-2.511

-2.610

-3.600

-3.600

-3.600

-3.600

-3.600)

Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungs-
tatigkeit

-3.585

-3.780

-3.600

-3.600

-3.600

-3.600

-3.600

10

Personal-
auszahlungen

12.926

13.665

10.379

10.948

i1.057

11.167

11.279

12

Auszahlungen
- for Sach- und
Dienstleistungen

137.403

139.700

139,800

139.900

140.000

140,100

140.200]

14

Transfer-
auszahlungen

3.778

2.080

2.150

2,150

2.150

2.150

2,150

15

sonstige
Auszahlungen

41.758

48.530

41.850

52.450

41.950

200

200,

16

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tatigkeit

195.865

203.975

194.279

205.448

195.157

153.617

153.829

17

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 2
und 16)

192.280

200.185

190.679

201.848

191.557

160.017

150.229
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Produktgruppe >" - %

ProdukE:: -
[1.13 Natur- und Landschaftspfiege - |
[1.13.01 . [Offentliches :Grun ]
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Haushaltsplan
2011/2012 1.13  Natur- und Landschaftspflege

1.13.01 Offentliches Griin

IBeschreibung

{Die Produktgruppe -Offentliches Griin- umfasst das Produkt ,Park- und Griinanlagen":

Unterhaltung von gemeindlichen Park- und Griinanlagen, soweit nicht anderen Produkien zugeordnet

.
» Beaufiragung und Uberwachung der Ausfilhrung der Grln- und Freiflachenpflege durch Fremdunternehmen,
soweit nicht anderen Produkten zugeordnet
Zuschiisse an Dorigemeinschaften zur Unterhaltung von Dorfanlagen
Baumschutz und Baumgutachten
Auftragsgrundiage

« Freiwillige Aufgabe
+ Landesabfallgesetz (betr. biologische Abfalle)
s Landschaftspflegerische Fachbheitrage

Ziele

Erhalt und Weiterentwicklung von 6ffentlichen Griinflachen mit Freiraumfunkfion
+ Steigerung der Erholungsfunktion und der ortlichen und dorflichen Attraktivitat

s Beschlisse der politischen Gremien

Zielgruppen

s Allgemeinheit
+ Besucher der Gemeinde
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Haushaltsplan

1.13 Natur- und Landschaftspflege
2011/2012 pried
1.13.01 Offentliches Griin
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

11 Personalaufwendungen 12.863 14.019 10.969 11.558 11.711 11.846 11.986
Versorgungs-

12 aufwendungen 2.795 1.452 1.481 1.495 1.510 1.524
Aufwendungen fir

13| - Sach-und 5.061 6.361 6.023 6.069 6.107 6.157 6.207
Dignstleistungen

15| - Transferaufwendungen 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700
Sonstige ordentliche

18| - Aufwendungen 463 183 186 183 184 185

17| = Ordentliche 19.624 26.338 20.327 20.994 21.197 21.397 21.603
Aufwendungen : : ' : : '
Ergebnis der laufenden

18] = Verwaltungstitigkeit 19.624 25.338 20.327 20,994 21.197 21.397 21.603
(= Zeilen 10 und 17)

29| = Ordentliches Ergebnis 19.624 25.338 20.327 20.994 21.197 21.397 21.603
(= Zeilen 18 und 21}
Ergebnis - vor Beriick-

- Sichtigung der internen

26 Leistungsbeziehungen 19.624 25,338 20.327 20.994 21.197 21.397 21.603
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus

28] - internen 2.662 566 5786 523 528 532
Leistungsbeziehungen

_ Ergebnis
29| = (Zeilen 26, 27 und 28) 19.624 28.000 20.893 21.570 21.720 21.926 22.135

IDie Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen umfassen im Wesentlichen folgende Positionen:

eponiekosien fir Entsorgung von biologischen Abfillen

5.000€

Bewirtschaftungskosten des Dorfweihers in Winterscheid

800 €

Transferaufwendungen

Fiir die Erhaltung der Dorfanlagen erhalten die nachstehend aufgefithrien Heimat- und Blrgervereine

folgende Betrége:

Zugchiigge zar Unierhaltung der Doyrfanlagen 2011-2015

a) Heimatverein Winterscheid ] 300 €
b) Biirgerverein Ruppichteroth 300 €
¢) Biirgerverein Schénenberg 300 €
d) Heimatverein Hidnscheid 300 €
Zuschuss fiir die Unterhaltung des Dorfweihers an den Heimatverein Winterscheid 500 €
Insgesamt: 1.700 €
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Haushaltsplan

1.13 Natur- und Landschaftspflege
2011/2012 pried
1.13.01  Offentliches Griin
e Ergebnis Ansaiz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Tellfinanzplan 2009 2010 2011 2012 VE 2013 2014 2015
Personal-
101 - auszahlungen 12.926 13.665 10.379 10,948 11.057 i1.167 11.279
Auszahiungen
12| - fiir Sach- und 4754 5.800 5.800 5.850 5.900 5.950 6.000
Dienstleistungen
Transfer-
14] - auszahlungen 3.400 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700
Auszahlungen
_aus laufender
16( = Verwaltungs- 21.080 21,165 17.879 18.488 18.657 18.817 18.979
tatigkeit
Saldo aus
laufender
_ Verwaltungs
17 = titigkeit 21.080 21.165 17.879 18.498 18.657 18.817 18.979
{=Zeilen 9
und 16}
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[Produktgruppe = - - - .-

Produkt: - : |
[1.13 Natur- und Landschaftspflege - |
[1.13.01 |Offentliches Grin |
[1.13.04 IWasserund Wasserbau -~ |
[113.0401 == .~ - - [Wasserldufe und Wasserbau |

[1.13.06 [Friedhofs- und Bestattungswesen |




Haushaltsplan 113

2011/2012 Natur- und Landschaftspflege

1.13.04 Wasser und Wasserbau

IBeschreibung

Die Produktgruppe -Wasser und Wasserbau- umfasst das Predukt ,\Wasserlaufe und Wasserbau™

Gewdsserunterhaltung wird wahrgenommen durch Aggerverband bzw. Wasserverband des Rhein-Sieg-Kreises
s Abrechnung der Umlage an den Aggerverband und den Wasserverband Rhein-Sieg fur die Unterhaltung der
Wasserldufe
+ Abrechnung der Kosten fir die Wahrnehmung der Aufgaben des Gewasserschutzbeauftragten durch den
Aggerverband
Abrechnung der Ingenieur-Honorare fir die Erstellung von Einleitungsantrégen
Abrechnung der Fischereipachte (Sieg-Fischerei-Genossenschaft, Fischerei-Genossenschaft Niimbrecht)

Auftragsgrundlage

s [andeswassergesetz (LWG)

» \Wasserhaushaltsgesetz (WHG)

» Vereinbarung betreffend Wahrnehmung der Aufgaben des Gewdasserschutzbeauftragten mit dem
Aggerverband

» Mitgliedschaft im Aggerverband und im Wasserverband Rhein-Sieg

Ziele

¢ Sicherstellung einer ordnungsgemafien Unterhaltung der VWasserlaufe
+ ordnungsgemale und den Fischbestand sichernde Gewéasserpflege

Zielgruppen
+ Allgemeinheit
+ Fischereigenossenschaften
* Aggerverband
* Wasserverband Rhein-Sieg
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Haushaltsplan

1.13 Natur- und Landschaftspflege
2011/2012 prieg
1.13.04 Wasser und Wasserbau
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Privatrechtliche
5 Leistungsentgelte -2.511 -2.510 -2.400 -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

10 Ordentliche Ertrdge -2.511 -2.510 -2.400 -2,400 -2.400 -2.400 -2.400)
Aufwendungen fir

13 Sach- und 132.627 133.000 133.250 133.300 133,350 133.400 133.450
Dienstleistungen

16| . Sonstige ordentliche 1309 8.000 1.500 12.000 1.500
Aufwendungen ' ’ ’ ) '
Ordentliche

17 Aufwendungen 133.836 141.000 134.750 145,300 134.850 133.400 133.450
Ergebnis der laufenden

18 Verwaltungstitigkeit 131.425 138.490 132.350 142,200 132.450 131.000 131.050
(= Zeilen 10 und 17)

99| = OQrdentliches Ergebnis 131.425 138.490 132.350 142.900 132.450 131.000 131.050
(= Zeilen 18 und 21)
Ergehnis - vor Beriick-
sichtigung der internen

26 Leistungsbeziehungen 131.425 138.490 132.350 142,900 132.450 131.000 131.050
(= Zeilen 22 und 25)
Ergebnis

29 (Zeilen 26, 27 und 28) 131.425 138.490 132.350 142,900 132450 131.000 131.050

[Die Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen beinhalten

a) Umlage an den Aggerverband und den Wasserverband Rhein-Sieg
fir die Unterhaltung der Gewésser
[o) Beteiligung an den Kosten fiir den Gewiisserschutzbeauftragten

126.300 €
6.950 €
133.250 €

Bei den Privatrechtlichen Leistungsentgelten sind anteilige Fischereip4chte in Héhe von 2.400 € fiir di¢
Verpachtung der FlieBgewdsser im Gemeindegebiet durch die Siegfischereigenossenschaft veranschlagt.

|[Dic Sonstigen ordentlichen Aufwendungen umfassen das Ingenieurhonorar fiir die Erstellung von
Antriigen bzw, Erneuerung von Genehmigungen zur Einleitung von Wegeseitengriben/Drainleitungen in
Vorfluter. In den Jahren 2011 und 2013 ist jeweils nur ein Einleitungsantrag zu bearbeiten. Im Jahr 2012
sind acht Einleitungsantrige nach derzeitigem Stand kalkuliert.
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Haushaltsplan
2011/2012

1.13

1.13.04 Wasser und Wasserbau

Natur- und Landschaftspflege

Teilfinanzplan

Ergebnis
2009

Ansatz
2010

Ansatz
2011

Ansatz
2012

VE

Planung
2013

Planung
2014

Planung
2015

Privatrechtliche
Leistungsentgelie

-2.511

-2.510

-2,400

-2,400

-2.400

-2.400

-2.4004

Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungs-
tatigkeit

-2.511

-2.510

-2.400

-2.400

-2.400

-2.400

-2.400

12

Auszahlungen
- flir Sach- und
Dienstleistungen

132.649

133.000

133.250

133.300

133.350

133.400

133.450%

15

sonstige
Auszahlungen

41.558

48.250

41,760

52,250

41.750

16

Auszahlungen
aus laufender
Venwaltungs-
tétigkeit

174.207

181.250

175.000

185.550

176,100

133.400

133.450

17

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16}

171.697

178.740

172.600

183.1560

172,700

131.000

131.050

Sonstige Auszahlungen

Der Aggerverband hat in der Beitragsgruppe "Gewésserunterhaltungspflichtige" einen Verlustvortrag von
rd. 4.057.000 € angehéuft, der auf Basis des Beitragskatasters auf die Verbandskommunen im Jahre 2008
umgelegt worden ist.

Fiir die Gemeinde Ruppichteroth bedeutet dies einen Beitragsanteil von insgesamt rd. 201.250 €. Auf
Antrag ist die Zahlung dieses Beitragsanteils in 5 gleichen Jahresraten von rd. 40.250 € gestundet worden.

Fir die Zahlung des Beitrages wurde im Rahmen der Er6ffnungsbilanz zum 1.1.2008 in gleicher Héhe
cine Riickstellung gebildet, die zahlungswirksam aufgeldst wird und deshalb nur im Finanzplan
abgebildet ist.

- Seite 304 -



[Produktbéreich - i Rios T
Produktgruppe - = -

[Produkt 7.2 -

{1.13 Natur- und Landschaftspflege = |

11.13.01 |Offentliches Grin |
[1.13.04 [Wasser und Wasserbau |

[1.13.06 TFriedhofs-‘und Bestattungswesen |

... |Friedhofswesen /
_{Ehrenfriedhdfe -

1.13.06.01.




Haushaltsplan 113

2011/2012 Natur- und Landschaftspflege

1.13.06 Friedhofs- und Bestattungswesen

Beschreibung

Die Produktgruppe -Friedhofs- und Bestattungswesen- umfasst das Produkt Friedhofswesen/
Ehrenfriedhéfe”;

* Unterhaltung und Pflege fiir den ,Judischen Friedhof* an der Herchener Stralle in Ruppichteroth

e Zuschussgewahrung fir die ,Gefallenen-Gedéachtnisstatte" in Ruppichteroth und die Unterhaltung von
Kriegsgrabern auf den Friechéfen der Kirchengemeinden in Ruppichteroth, Schénenberg und Winterscheid

» Zuschussabwicklung mit dem Land

Auftragsgrundlage

s freiwillige Aufgabe
+ Geseiz lber die Erhaltung der Graber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft (Grabergesetz)

Ziele

» Aufrechterhaltung des Gedenkens der Judenverfolgung und der Opfer von Krieg und Gewaltherrschait

Zielgruppen

s Allgemeinheit
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Haushaltsplan

1.13 Natur- und Landschaftspflege
2011/2012 pHieg
1.13.06 Friedhofs- und Bestattungswesen
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Zuwendungen und
2|+ allgemeine Umlagen -1.074 -1.280
5| 4 Privatrechlliche -1.200 1.200 -1.200 -1.200 -1.200

Leistungsentgelte

10 Ordentliche Ertrdge -1.074 -1.280 «1.200 -1.200 -1.200 ~1.200 -1,200
Aufwendungen flr

i3 Sach- und 871 800 750 750 750 750 750
Dienstleistungen

15 Transferaufwendungen 442 380 450 450 450 450 450
Sonstige ordentliche

18 Aufwendungen 200 280 200 200 200 200 200
Crdentliche

17 Aufwendungen 1.513 1.560 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400
Ergebnis der laufenden

18 Verwaltungstitigkeit 439 280 200 200 200 200 200
(= Zeilen 10 und 17)
Ordentliches Ergebnis

22 (= Zeilen 18 und 21) 439 280 200 200 200 200 200
Ergebnis - vor Beriick-
sichtigung der internen

26 Leistungsbeziehungen 439 280 200 200 200 200 200
(= Zeilen 22 und 25)
Ergebnis

29 (Zeilen 26, 27 und 28) 439 280 200 200 200 200 200

Ertriige 2011-2015
Landeszowendung fir die Unterhaltung des Jidischen Friedhofes 750 €
Landeszuwendung fir die Unterhaltung der Kriegsgriber 450 €
1.200 €
Aufwendungen 2011-2015
Unterhaltung des Jiidischen Friedhofes 750 €
Unterhaltung der Kriegsgriber 450 €
Beitrag an den Volksbund Deutsche Kriegsgriberfiirsorge 200 €
1.400 €

[lm Produkt "Friedhofs- und Bestattungswesen" sind folgende Ertrdge und Aufwendungen eingestellt:
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Haushaltsplan
2011/2012

1.13

1,13.06 Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege

Teilfinanzplan

Ergebnis
2009

Ansatz
2010

Ansatz
2011

Ansatz
2012

VE

Planung
2013

Planung
2014

Planung
2015

Zuwendungen
2| + und allgemeine
Umlagen

-1.074

-1.280

Privatrechtliche
Leistungsentgelte

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungs-
titigkeit

-1.074

-1.280

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200,

Auszahlungen
12( - fur Sach-und
Dienstleistungen

900

750

750

750

750

750,

Transfer-
auszahlungen

378

380

450

450

450

450

450

sonstige
Auszahlungen

200

280

200

200

200

200

200

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-
téitigkeit

16| =

§78

1.560

1.400

1.400

1.400

1.400

1.400

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

17 =

-496

280

200

200

200

200

200
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